



**DIVISION OF GENETICS**  
ICAR-Indian Agricultural Research Institute, New Delhi - 110012



**Application For the post of JRF/Project Associate**

A position of JRF/Project Associate-I purely on contractual basis is vacant in a DBT Funded Research Project “Germplasm characterization and trait discovery in wheat using genomics approaches and its integration for improving climate resilience, productivity and nutritional quality”. Eligible candidates should mail their complete CV as per the attached format giving full details of academic records and experience along with self-attested photocopy of the supporting documents. Email for sending the application is **application.gql@gmail.com**. Applications should reach in this email ID within 10 days of the publication of this advertisement at ICAR-IARI website **www.iari.res.in**. Shortlisted candidates will be informed about date and mode of interview through email. Therefore, candidates must mention their active email ID in the application.

<b>SNo</b>	<b>Fellowship</b>	<b>No</b>	<b>Essential Qualification and desirable experiences</b>
JRF/ Project Associate-I	Rs. 31000 per month +24% HRA for year 1 and year 2 and Rs 35000+24% HRA from 3 <sup>rd</sup> year if continues in the same project	01	Post graduate degree in basic science (Bio technology/ Genetics/ Botany or related fields of plant sciences) and having been selected through a process described in DST Office Memorandum (O.M) No. SR/S9/Z-08/2018 dated 30-01-2019 i.e scholars who are selected through UGC-National Eligibility Test, CSIR-UGC-NET including lectureship (Assistant professorship), GATE or the selection process through national level exam conducted by Central government departments and their agencies and Institute such as DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, IISER etc. or A Post graduate degree in a Professional Course (MTech Biotech etc.)  <u>Desirable experience:</u> Experience of biochemical and molecular techniques and agricultural research

**Terms and Conditions:**

2. Age Limit for the positions is 35 years. Age relaxation of 3 years for OBC and 5 years relaxation for SC/ST and woman candidates as per Government/ ICAR guidelines. Minimum age should be of 18 years as on date of interview.
3. Only the candidates shortlisted on the basis of the CV sent by them would be intimated for the interview.
4. No objection certificate from the employer should be attached, in case he/ she has an employment.
5. Canvassing in any form would lead to disqualification of the candidate.
6. The selected candidates shall not claim for any regular appointments at this institute as the above positions are purely contractual, non-regular, time bound and are co-terminus with the project.

**(Assistant Administrative Officer)**

Division of Genetics  
ICAR-IARI, New Delhi-12

**Annexure-I**

Paste your self  
attested

Photograph  
here

**Application Format for the position of ‘JRF/Senior Research Fellow’**

1. **Name of the Applicant** :  
(In Block Letters)
2. **Father/ Husband’s Name** :
3. **Weather belongs to SC/ ST/ OBC/** :  
**General**
4. **Date of Birth (DD/MM/YYYY)** :
5. **Age on 31<sup>st</sup> July, 2020** :
6. **Sex (Male / Female):**
7. **Present Address (with pin code)** :
  - a. **for Correspondence :**
  - b. **Permanent address :**
8. **E-mail** :
9. **Phone number:**

**10. Details of Educational Qualification:**

(in chronological order, starting from 10<sup>th</sup> Class including additional degree/ diploma)

S.N.	Exam/Class/ Degree/Diplo ma	Board/Institution/ University	Year of Passing	Subject	% Marks/ OGPA	Division

--	--	--	--	--	--	--

**10. Details of Working Experience (if any):**

(Particulars of all previous and present employment, list for which proof is available, enclose attested copies of experience)

S.N.	Position Held	Employer	Duration		Total Experience (in months)
			From	To	

**11. Are you an employee elsewhere? (If Yes, provide the details and NOC from employer):**

**12. ICAR/CSIR National Eligibility Test (NET) Detail:**

**13. List of Research Papers, Professional Achievements and Additional Information (if any):**

**14. Are you having Near/ Distant Relative(s) working at ICAR/ IARI? (If Yes, must declare it and communicate to the undersigned by post on or before April 16, 2020. If communicated or declared on the date of interview, candidate will not be interviewed. If candidates having No Near/ Distant Relative(s) working at ICAR/ IARI will also furnish a declaration in the format given in Annexure-III on the date of interview)**

**15. Self-declaration regarding truthfulness in application:**

**DECLARATION**

I do hereby declare that all the statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand and agree that in the event of any information being found false/ incorrect/ incomplete or ineligibility being detected at any time before or after interview/ selection, my candidature/ appointment may be cancelled or is liable to be rejected without any notice.

Date ..... and Place:.....  
Signature.....

Full Name of the Candidate.....

**Annexure-I**  
**DECLARATION**

**(To be submitted in advance by candidates whose relative(s) is an employee of  
CAR/IARI; other candidates will furnish it at the time of interview)**

I ....., declare that none of my near or distant relative(s) is an employee of the Indian Council of Agricultural research (ICAR) / Indian Agricultural Research Institute (IARI), New Delhi, India.

**Or**

I ....., declare that I am related to the following individual(s) employed in ICAR/IARI, New Delhi, whose name(s), designation, nature of duties and relationship with me is furnished below:

Name:

Designation:

Institute/Organization:

Nature of duties:

In the event of the above cited information is found to be incorrect or concealing any facts, my candidature to the interview/ selection to the post is liable to be cancelled.

Date \_\_\_\_\_ and \_\_\_\_\_ Place:.....  
Signature.....

Full Name of the Candidate.....



## आनुवंशिकी का प्रभाग

आईसीएआर-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली - 110012



### आवेदन जेआरएफ / प्रोजेक्ट एसोसिएट के पद के लिए

जेआरएफ / प्रोजेक्ट एसोसिएट- I का एक पद, विशुद्ध रूप सेसंविदात्मक आधार पर एक डीबीटी वित्त पोषित अनुसंधान परियोजना में खाली है " जीनोमिक दृष्टिकोण का उपयोग करके गेहूं में जर्मप्लाज्म लक्षण वर्णन विशेषता खोज और जलवायु लचीलापन, उत्पादकता और पोषण गुणवत्ता में सुधार के लिए इसके एकीकरण "। योग्य उम्मीदवारों को सहायक दस्तावेजों के स्व-साक्षात्कृत फोटोकॉपी के साथ शैक्षणिक रिकॉर्ड और अनुभव का पूरा विवरण देते हुए संलग्न प्रारूप के अनुसार अपना पूरा सीवी (BIODATA) मेल करना चाहिए। आवेदन भेजने के लिए ईमेल [application.gql@gmail.com](mailto:application.gql@gmail.com) है। आवेदन पत्र इस विज्ञापन के आईसीएआर-आईएआरआई की वेबसाइट [www.iari.res.in](http://www.iari.res.in) पर प्रकाशन के 10 दिनों के भीतर उल्लेखित ईमेल आईडी पर पहुंच जाना चाहिए। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल के माध्यम से साक्षात्कार की तारीख और मोड के बारे में सूचित किया जाएगा। इसलिए, उम्मीदवारों को आवेदन में अपनी सक्रिय ईमेल आईडी का उल्लेख करना होगा।

क्रमांक	अध्येतावृत्ति	संख्या	आवश्यक योग्यता और वांछनीय अनुभव
जेआरएफ / प्रोजेक्ट एसोसिएट- I	रुपये 31000/= प्रति महीना + 24% वर्ष 1 के लिए HRA और 2 और रु 35000/= + 24% HRA 3 वर्ष से यदि एक ही परियोजना में जारी है	01	बेसिक साइंस (बायो टेक्नोलॉजी / जेनेटिक्स / बॉटनी या प्लांट साइंसेज के संबंधित क्षेत्र) में पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री और डीएसटी ऑफिस मेमोरेण्डम (ओएम) नंबर एसआर / एस 9 / जेड -08 / 2018 में 30-01 तक वर्णित प्रक्रिया के माध्यम से चयन किया गया है। - 2019 यानी UGC-National Eligibility Test, CSIR-UGC-NET सहित लेक्चरशिप (असिस्टेंट प्रोफेसरशिप), GATE या राष्ट्रीय स्तर की परीक्षा के माध्यम से चयन प्रक्रिया जो केंद्र सरकार के विभागों और उनकी एजेंसियों और संस्थान द्वारा DST, DBT के रूप में चयन की जाती है। , DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, IISER आदि। या प्रोफेशनल कोर्स (एमटेक बायोटेक आदि) में स्नातकोत्तर डिग्री। वांछनीय अनुभव: जैव रासायनिक और आणविक तकनीकों और कृषि अनुसंधान का अनुभव

#### नियम और शर्तें:

1. पदों के लिए आयु सीमा 35 वर्ष है। ओबीसी के लिए 3 साल की आयु में छूट और सरकार / आईसीएआर के दिशानिर्देशों के अनुसार एससी / एसटी और महिला उम्मीदवारों के लिए 5 साल की छूट। साक्षात्कार की तिथि के अनुसार न्यूनतम आयु 18 वर्ष होनी चाहिए।
2. केवल शॉर्टलिस्टेड (चुने गए) उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए सूचित किया जाएगा।
3. यदि उसके पास कोई रोजगार है, तो नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र संलग्न किया जाना चाहिए।
4. किसी भी रूप में सिफारिश करने से उम्मीदवार को अयोग्य घोषित किया जाएगा।
5. चयनित उम्मीदवार इस संस्थान में किसी भी नियमित नियुक्तियों के लिए दावा नहीं करेंगे क्योंकि उपरोक्त पद विशुद्ध रूप से संविदात्मक, गैर-नियमित, समयबद्ध हैं और परियोजना के साथ परियोजना के साथ-साथ बंद होने वाले हैं।

(सहायक प्रशासनिक अधिकारी)

आनुवंशिकी विभाग

ICAR-IARI, नई दिल्ली -12



**10. कार्य / व्यावसायिक अनुभव का विवरण (यदि कोई हो):**

(सभी पिछले और वर्तमान रोजगार के विवरण, सूची जिसके लिए प्रमाण उपलब्ध है, अनुभव की प्रतियों को संलग्न करें)

एस.एन .	ग्रहित पद	नियोक्ता	समयांतराल		कुल अनुभव (में महीने)
			से	सेवा	

**16. क्या आप कहीं और कर्मचारी हैं? (यदि हां, नियोक्ता से विवरण और एनओसी प्रदान करें):**

**17. आईसीएआर / सीएसआईआर राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा (एनईटी) विस्तार से:**

**18. अनुसंधान पत्रों, व्यावसायिक उपलब्धियों और अतिरिक्त सूचना (यदि कोई हो) की सूची:**

**19. क्या आप ICAR / IARI में नियर / डिस्टेंट रिलेटिव (s) काम कर रहे हैं? (यदि हां, तो इसे घोषित करना चाहिए और 16 अप्रैल, 2020 को या उससे पहले पद के लिए अधोहस्ताक्षरी से संवाद करना चाहिए। यदि साक्षात्कार की तिथि को सूचित या घोषित किया गया है, तो उम्मीदवार का साक्षात्कार नहीं होगा। यदि उम्मीदवार जिनके पास कोई निकट / दूर के रिश्तेदार नहीं हैं, या काम कर रहे हैं तो आईसीएआर आईसीएआर / आईएआरआई साक्षात्कार की तिथि पर अनुबंध- III में दिए गए प्रारूप में एक घोषणा भी प्रस्तुत करेंगे)**

**20. आवेदन में सत्यता के संबंध में स्व-घोषणा:**

घोषणा

मैं इस बात की घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन में दिए गए सभी कथन मेरे ज्ञान और विश्वास के सही, पूर्ण और सही हैं। मैं समझता हूँ और सहमत हूँ कि साक्षात्कार / चयन से पहले या बाद में किसी भी सूचना को गलत / गलत / अपूर्ण या अयोग्य पाए जाने की स्थिति में, मेरी उम्मीदवारी / नियुक्ति को रद्द किया जा सकता है या अस्वीकार किया जा सकता है।

तारीख

तथा

जगह:.....

हस्ताक्षर .....

उम्मीदवार का पूरा नाम .....। .....



## अनुबंध- II

### घोषणा

(उन उम्मीदवारों द्वारा अग्रिम में प्रस्तुत किया जाना है जिनके रिश्तेदार आईसीएआर / आईएआरआई के कर्मचारी हैं; अन्य उम्मीदवार साक्षात्कार के समय इसे प्रस्तुत करेंगे)

I

.....  
माँग शुरू करता है कि मेरा कोई भी निकट या सम्बन्धी नहीं

रिश्तेदार (s) भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद (ICAR) / भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान (IARI), नई दिल्ली, भारत के एक कर्मचारी हैं।

या

I ....., घोषणा करें कि मैं निम्नलिखित में से संबंधित हूँ

आईसीएआर / आईएआरआई, नई दिल्ली में कार्यरत व्यक्ति, जिनके नाम, पदनाम, कर्तव्यों की प्रकृति और मेरे साथ संबंध नीचे दिए गए हैं:

नाम:

पदनाम:

संस्थान / संगठन:

कर्तव्यों का प्रकार:

उपर्युक्त उद्धृत जानकारी के गलत होने या किसी भी तथ्य को छुपाने की स्थिति में, पद के लिए साक्षात्कार / चयन के लिए मेरी उम्मीदवारी रद्द करने के लिए उत्तरदायी है।

तारीख

तथा

जगह:.....

हस्ताक्षर .....

उम्मीदवार का पूरा नाम .....। .....